РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОЛЕНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА ШИРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  10 .02.2022 г.                                  с. Соленоозерное                                                     № 67

О внесении изменений в Положение об оплате
труда выборного должностного лица  местного
самоуправления муниципального образования
Соленоозерный сельсовет, утвержденное Решением
Совета депутатов Соленоозерного сельсовета № 32
от 29.01.2007г.

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Хакасия от 12.05.2011 N 40-ЗРХ «О гарантии осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в  Республике Хакасия»,  Постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 № 210,  руководствуясь Уставом муниципального образования Соленоозерный сельсовет Ширинского района Республики Хакасия, Совет депутатов Соленоозерного сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда выборного должностного лица следующие изменения:
1) Пункт 1.4 Положения изложить в новой редакции:
«1.4 Предельные значения размеров оплаты труда депутатов и выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, состоят из предельных значений размеров составных частей денежного содержания. В состав денежного содержания включаются:
а) должностной оклад;
б) ежемесячная надбавка за особые условия труда;
в) ежемесячная надбавка за выслугу лет;
г) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
д) ежемесячное денежное поощрение;
е) материальная помощь».
2) Пункт 5.2 Положения изложить в новой редакции:
«5.2 На денежное содержание начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностях, в южных районах Дальнего Востока, Красноярского края, Иркутской и Читинской областей, Республики Бурятия, в Республике Тыва, Республике Хакасия, с учетом материальной помощи».

1. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте администрации Соленоозерного сельсовета.
1. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
Соленоозерного сельсовета:                                                                             А.П.Никитин